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Jeszcze przed wakacjami — jak informuje ratusz — na osiedlu Widok uruchomiona zostanie
tężnia solankowa. Warty niemal 300 tys. złotych projekt będzie zadaszony w formie altany o
wymiarach około 10m x 5m.

– Pozazdrościliśmy i zbieramy podpisy pod wnioskiem, by Rawka była kolejnym miejscem, gdzie
stanie tężnia. Zasadniczym argumentem za powstaniem obiektu jest to, że nasze osiedle jest mocno
się postarzało. Seniorzy z chęcią skorzystają z tej formy rekreacji mówi radny Zbigniew
Wyszogrodzki. Wraz z Zofią Cieślak, przewodniczącą klubu seniora Rawka, samorządowiec zbiera
podpisy pod obywatelskim wnioskiem.

Skwer pomiędzy ulicami Szarych Szeregów i Wańkowicza na skierniewickim osiedlu Widok
sukcesywnie się zmienia. W tym rejonie, dzięki m.in. wnioskom do budżetu obywatelskiego, powstał
już plac zabaw – także dla osób z niepełnosprawnościami, stanęły urządzenia do ćwiczeń pod
chmurką, stoły do tenisa stołowego czy szachów.



Teraz powstaje tężnia solankowa, jej dach będzie dwuspadowy, zaokrąglony na szczytach. W
otoczeniu pojawią się także kosze na śmieci oraz ławki i stojak na rowery. Będą też nowe nasadzenia
od strony parkingu, tak aby go odizolować od tężni.
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– Konstrukcję tężni stanowią deski lub bale, a w środku umieszczone jest specjalne urządzenie, które
pompuje wodę solankową. Solanka jest pompowana na szczyt konstrukcji i stamtąd spływa w dół po
gałązkach drzew i swobodnie paruje. W ten sposób powstaje specyficzny mikroklimat, który
przypomina powietrze nad morzem – wyjaśniał w rozmowie z „Głosem” zastępca prezydenta
Eugeniusz Góraj.

Mieszkańcy z zainteresowaniem przyglądają się pracą przy tężni, zwracają natomiast uwagę, że
pewnym problemem w przyszłości może być jakość drewna wykorzystana przy budowie.

– Belki są popękane, w wielu miejscach nawet szpachlę, która również nie zatrzymała dalszego
pękania – mówi pan Edward.
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